ПОСТАНОВЛЕНИЕ
VI Съезда Объединения профсоюзов России СОЦПРОФ
«О внесении изменений в Устав
Объединения профсоюзов России СОЦПРОФ
г. Санкт-Петербург                                                                                                                     03.02.2008

VI Съезд СОЦПРОФ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав Объединения профсоюзов России СОЦПРОФ следующие изменения:

Последний абзац преамбулы дать в редакции: «Местонахождение постоянно действующего руководящего органа СОЦПРОФ - Федерального Координационного Совета - г. Санкт-Петербург.»

Наименование раздела 1 изложить в редакции: «1. члены профсоюзов (профсоюзных организаций) СОЦПРОФ, их права и обязанности».

П. 2.6. Изложить в редакции: «Членские организации СОЦПРОФ могут выйти из состава Объединения профсоюзов России СОЦПРОФ по  решению соответствующего высшего органа. В месячный срок с момента принятия решения о выходе из СОЦПРОФ и государственной регистрации изменений в соответствующих уставах, печати, бланки, удостоверения, другие реквизиты СОЦПРОФ передаются соответствующим органом в Федеральный Координационный Совет СОЦПРОФ. Дата получения указанных документов  и реквизитов ФКС СОЦПРОФ считается датой выхода членской организации СОЦПРОФ из состава профобъединения СОЦПРОФ.»

П. 2.10. Изложить в редакции: «Местный комитет обязан в месячный срок созвать профсоюзное собрание (конференцию) соответствующей первичной профорганизации по требованию Федерального Координационного Совета СОЦПРОФ или Председателя СОЦПРОФ и провести его с обязательным приглашением полномочного представителя ФКС СОЦПРОФ.»

П. 4.4. Часть 2 исключить.

П. 6.3. Исключить слово «двух».

П. 6.4. Исключить.

П. 6.11. Дополнить подпунктом д: «осуществлять иные полномочия, предоставленные ему Съездом, Конференцией, Федеральным Координационным Советом СОЦПРОФ.»

П.6.12. Дополнить подпунктом г: «Осуществлять иные полномочия, предоставленные ему ФКС СОЦПРОФ.»

П.6.13. Изложить в редакции: «Секретари СОЦПРОФ назначаются Председателем СОЦПРОФ»

П. 6.16. Изложить в редакции: «Заседания Исполнительного бюро проводятся не реже двух раз в месяц.»

П. 6.17.а. Исключить слова: «одного из».

П. 8.5. Дополнить: «или банками по поручениям членов профсоюзов.»

2. Утвердить Устав Объединения профсоюзов России СОЦПРОФ с настоящими изменениями и дополнениями.

3. Поручить Федеральному Координационному Совету СОЦПРОФ внести соответствующие изменения в Приложения к Уставу СОЦПРОФ.